
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO FABBISOGNI ACCORDO 
QUADRO CONSIP “SERVIZI DI CLOUD COMPUTING” LOTTO 1 – MIGRAZIONE 
STRUTTURA DATA CENTER – PERIODO LUGLIO 2022 – 31/12/2022.
CIG  88342849C6



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione beni e servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamate, come da istruttoria della SOS ICT, le deliberazioni:

 n. 510 del 24/06/2019 ad oggetto ” Adesione “Contratto Quadro Consip servizi di 
cloud computing lotto 1 - stipula contratto esecutivo” per migrazione struttura data 
center cig 7946814E5B”;

  n.489 del 9/07/2020 di “Contratto Quadro Consip servizi di cloud computing lotto 1 
approvazione nuovo progetto fabbisogni”;

  n.610 del 19/7/2022 ad oggetto” Contratto Quadro Consip servizi di cloud 
computing lotto 1 approvazione nuovo progetto fabbisogni periodo 21/7/2021-
20/7/2022”;

Considerato che il 19/07/2022 viene a scadere il contratto in essere e si rende 
necessario proseguire contrattualmente, atteso che il servizio di gestione infrastruttura 
data center e servizi sistemistici/reperibilità è indispensabile per l’ASL VCO.

Considerato che:

- con D.L. n.50 del 17/5/2022 all’art.49 è stata prevista l’estensione dell’Accordo Quadro 
SPC Cloud fino al 31/12/2022, oltre eventuale proroga tecnica di mesi sei;

- in data 09/05/2022 prot.29167 la SOS ICT ha provveduto a trasmettere alla Tim SpA il 
Piano dei Fabbisogni per la proroga in questione e che la Tim Spa ha trasmesso in data 
13/06/2022, con nota acquisita al protocollo dell’ASL VCO n. 36874, il nuovo Progetto 
Fabbisogni definitivo, per il periodo 21/07/2022 – 31/12/2022, Codice documento 
ID1900634880033004PJFV4, per un importo di  € 336.934,8850 IVA esclusa;

Dato atto che, ai sensi dell’art.18, comma 3, del D.Lgs 1/12/2009 n.177, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 4, comma 3-quarter del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito con 
modificazione nella Legge 7/8/2012 n.135, per gli atti aggiuntivi a contratti esecutivi, 
occorre riconoscere a Consip un contributo pari al 3 per mille sull'incremento tra il valore 
del contratto esecutivo ed il valore dell'atto aggiuntivo, quantificato in € 2.695,48;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Valutato il progetto dei fabbisogni e il relativo schema di contratto esecutivo, nonché le 
offerte sopramenzionate, depositati in atti, ritenuti congrui dalla SOS ICT che ha curato 
l’istruttoria; 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di approvare, per quanto esposto in premessa, il nuovo progetto definitivo 
ID1900634880033004PJFV4  e contratto esecutivo relativo al contratto quadro dei Servizi 
Cloud Computing nell’ambito del sistema pubblico di connettività e cooperazione – SPC 
cloud lotto 1  per migrazione struttura data center, per il periodo 21 luglio 2022 – 31 
dicembre 2022, elaborato dalla ditta Tim SpA per un importo complessivo di € 
336.934,8850 IVA esclusa pari ad €  411.060,56 IVA compresa.

2) Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

€ 411.060,56 presunti al conto 3.10.04.51 aut.11 sub 1 del conto economico anno 2022

3) Di imputare al conto conto 3.10.10.18 aut. 11 sub 16 la somma di € 2.695,48 quale 
riconoscimento a Consip del contributo di cui all’art.18, comma 3, del D.Lgs 1/12/2009 
n.177, ai sensi di quanto disposto dall’art.4, comma 3-quarter del D.L. 6/7/2012 n.95, 
convertito con modificazione nella Legge 7/8/2012 n.135.

4) Di nominare il Responsabile della SOS ICT quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC), compresi gli adempimenti contabili.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


		2022-07-20T17:22:42+0000


		2022-07-21T08:24:56+0000


		2022-07-22T08:34:55+0000




